Qui uero à iocis deficit,
rusticus: habitus, rustici-
tate est. Quod autem attinet
ad reliquā uitae iucundita-
tem, qui ita iucundus est,
ut oportet, comis: medio-
critas, comitas dicitur.
Qui modum egreditur,
nulla causa ductus, nimium
obsequēs: si in emolumenti
sui causa, assentator ha-
bēdus est. At qui discedit
à modo, seq; tristē in o-
mnibus præbet, is moro-
sus et difficilis. Atq; etiā
in affectionibus, ijsq; at-
tributis mediocritates re-
periuntur. Verecūdia e-
nim non est uirtus, atta-
men laudatur, et qui pu-
dore afficitur. Nam his
in rebus aliis medius di-
citur, aliis exuperās: ut
pauidus, qui omni ex re
pudore afficitur: aliis à

Indignatio uero medio= critas est inuidiae, et ma leuolentiae. Cernuntur autem in aegritudine, et uolu ptate de reb. quae proximis eueniunt. Indignatur enim qui dolet, cum indi gni reb. secundis fruuntur. Inuidus hunc exuperrans, dolet reb. omnibus. At maleuolus tantum abest ab eo ut doleat, ut etiam latetetur. Sed de his quidem aliis est mihi addicendum constitutus locus. De iustitia autem quando non uno modo dicitur, deinceps divisione adhibita, quemadmodum mediocritates utræque sunt, differemus: itemque de uirtutibus quæ rationi attributæ sunt.

Cum autem tres sint habitus, duo uitiosi, quorum unus immoderatus est, alter modo deest,

C

νέμεσις ἢ μεσότης φθόνος λακού ἐπιχαιρεναιας. εἰσὶ δὲ τῷρι λύπης λακοῦ οὐδοντὸν τὰς ἐπὶ τοῖς συμβάντοις τοῖς πέλας γίνο μενάς. οὐ μὲν γαρ νέμεσ συτινὸς λυπεῖται ἐπὶ τοῖς αὐταξίως σὺν πράγμασιν. οὐδὲ φθονοφόρος ν πορβάλλων τοστον, ἐπὶ πάσι λυπεῖται. οὐ δέ ἐπιχαιρεναιος τοστον ἐλ λέπει τὸς λυπεῖσθαι, ὡς τε λακού χαίρειν. αλλακτερὶ μὲν οὖν τούτων, λακοῦ ἀλλοθι λακρὸς ἐσται. περὶ δὲ τοιούσιν, ἐπειδὴ οὐχ ἀπλῶς λέγεται, μετὰ ταῦτα μιελόμενοι, τῷρι ἑναπλόρας δρόμους, πῶς μεσότητές εἰσιν. οὐ μοίως δὲ λακοῦ τῷρι λακρῷ μηδὲν αρέτων.

Τετρων δὲ μιαθέσεων δύον, μίνο μὲν λακτιών, τύς μὲν λακτὸν ὑπόρβος λακτὸν, τύς δὲ λακτὸν ἐλαφρύν, μιᾶς

μιᾶς ἡ αρετῆς, τῆς μεσού-
τητος, πάσαι πάσαις
αὐτίνειν τοι πως, αἱ μὲν
γαρ ἄνθραι, λαὶ τῇ μέσῃ,
λαὶ ἀλλήλαις συντίαι
εἰσιν, οὐδὲ μέση ταῖς ἀ-
νρραις. ὥσπερ γαρ τὸ ί=
σον πρὸς μὲν τὸ ἐλατ-
τον, μεῖζον πρὸς ἡ τὸ με-
ζον, ἐλαττον. οὐτως αἱ
μεσαι ἔξεις, πρὸς μὲν
ταῖς ἐλείφεις, ὑπόρβαλ-
λουσι. πρὸς ἡ ταῖς ὑπόρ-
βολαῖς, ἐλείπουσιν, εἴ-
τε τοῖς πράξεσιν. οὐ γαρ
αὐδρεῖος, πρὸς μὲν τὸν
δειλὸν, θρασὺς φάνε-
ται. πρὸς δὲ τὸν θρα-
σὺν, δειλός. οὐδοίως δὲ
λαὶ οὐ σώφρων, πρὸς μὲν
τὸν αὐδιάδητον, αὐπόλα-
τος. πρὸς δὲ τὸν ἀ=
πόλατον, αὐδιάδητος.
οὐ δέ ἐλσυθέριος πρὸς
μὲν τὸν αὐελσύθρον,
ἀσωτος. πρὸς δὲ τὸν

ἄσω-

τη una uirtus in medio-
critate posita, sunt illa
omnia inter se quodāmo
do contraria. Nam ex-
tremi et medio habitui
sunt, et inter se contra-
ria, et medius extremis.
Quemadmodum enim si
æquale cum minore cō-
paretur, maius est: si
cum maiore, minus: sic
medij habitus, si cum ijs
qui absunt à modo, con-
ferantur, superant: si cū
ijs qui modum transeunt,
deficiunt, tum in affecti-
onibus, tum in actioni-
bus. Fortis enim si cum
ignauo conseratur, au-
dax: si cum audaci, igna-
uus uidetur. Itemque
temperans, si cum stu-
pido, intemperans: si
cum intemperante, ui-
debitur stupidus. Et li-
beralis cum auaro com-
paratus, prodigus: cum

pro-

prodigo, auarus habebitur. Ideoque à se protrudunt extremū medium, uterque ad alterum, appellantque formam, audax ignavum, ignavus audacem. eademq; est ratio ceterorum. Hæc cum ita sint inter se contraria, maior quidem extremorum inter ipsa, quam cum medio repugnantia est: quandoquidem longius absunt alterum ab altero, quam à medio. quē admodum magnū à paruo longius abest, & paruum à magno, quam utrumque ab æquali. Iam quedam extrema ad medium uidemur quadam similitudine accedere, ut audacia ad fortitudinem, luxus ad liberalitatem. extremitis autem inter ipsa dissimilitudo maxima est.

At

ἄσωτοι ανέλουθοις
διὸ λαὶ ἀπωθοῦται
τὸ μέσον οἱ ἄνγοι, ἐνά-

τορος πρὸς ἐπάτορον,
λαὶ λαλῆσι τὸν αὐτόρει-
ον, οἱ μὲν δειλὸς θρα-
σὺν, οἱ δὲ θρασὺς δει-
λόν. λαὶ ἐπὶ τῷ ἀλλωρ
ανάλογον. οὗτοι δὲ αὐ-
τοι εμπνωρ ἀλλήλοις τύ-
των, πλέιστη συντίο-
της ἐστὶ τοῖς ἄνγοις πρὸς
ἀλληλα, οὐ πρὸς τὸ μέ-
σον. πορρὸν τορῷ γαρ
ταῦτα ἀφέστηκον ἀλλέ-
λων, οὐ τὸ μέσον. ὥστε δὲ
τὸ μέγα τὸ μικρόν, λαὶ
τὸ μικρὸν τὸ μεγάλον,
οὐ ἄμφω τὸ μέσον. ἐτι πρὸς
μὲν τὸ μέσον σύνοις ἄ-
νγοις ὁμοιότης τις φάι-
νεται, ὡς τῇ θρασύτητι
πρὸς τὴν αὐτόρειαν, λαὶ
τῇ ἀσύνταξε πρὸς τὴν ἐ-
λασθεριότητα. τοῖς
δὲ ἄνγοις πρὸς ἀλληλα
πλείστη αναμοιότης.

τα

ταῦθε πλαισίοις αὐτέχονται
 τὰ ἀλλήλων, σύναυτια,
 οἱεῖσονται. ὥστε λαὶ
 μᾶλλον σύναυτια, τὰ πλεῖ
 ον αὐτέχονται. πρὸς Ἰ τὸ
 μέσον αὐτίκειται, ἐφ'
 ὅμηρον μᾶλλον οὐ ἔλει-
 ψις, ἐφ' ὃν ἡ οὐπόρθρος
 λάθη. οἷον αὐτόρείχει μεν
 δύχη θρασύτης οὐπέρθρο-
 λάθη δύσα, ἀλλ' οὐ δειλία
 ἔλειψις δύσα. τῷ οὐτε
 φροσύνῃ, δύχη αὐτομάθη-
 σια σύδεια δύσα, ἀλλ' οὐ
 αὐτολασία οὐπέρθρολάθη
 δύσα. Διὰ οὐτοῦ δὲ αὐτίας
 τότε συμβαίνει. μίαν
 μεν τὴν ἐξ αὐτῶν τῷ πρέ-
 γματος τῷ γαρ ἐγγύτε-
 ρον εἰναὶ λαὶ οὐμοιότερον
 τὸ ἔτερον ἄνερον τῷ μὲ-
 σῷ, δὲ τῷ το, ἀλλὰ τὸν αὐτὸν
 οὐ αὐτίκιθε μεν μᾶλλον.
 οἷον, ἐπεὶ οὐμοιότερον
 εἴναι λονεῖται αὐτόρείχει οὐ
 θρασύτης λαὶ ἐγγύτερον,
 οὐμοιότερον ἢ οὐ δειλία,
 ταῦ-

At ea quae plurimum alia
 ab alijs absunt, con-
 traria definiuntur. Ita
 fit ut magis etiam inter
 se contraria sint, quae
 plus distant. Medio au-
 tem in nonnullis magis
 repugnat parum, in
 quibusdam nimium. Ut
 magis est fortitudini con-
 traria, non audacia qui-
 dem quae modum trahit:
 sed ignavia, quae à modo
 deficit. Et temperantiae,
 non stoliditas, cū sit de-
 fectio: sed intemperan-
 tia, quae exuperantia est.
 Id qd' ob duas causas ac-
 cedit: una, quae ex re ipse
 ducitur. nam quia propi-
 us est atq; similius alterū
 extremū, medio idcirco
 non ipsum, sed contrariū
 magis opponimus: uelut
 ti quoniam similius est ac
 uicinior audacia fortitu-
 dinis, dissimilius ignavia,
 ideq;

ideo hanc magis opponimus. Quæ enim plus absunt à medio, ipsi magis repugnare uidentur. Atq; hæc quidē una, causa est ex rei natura sumpta: à nobis ipsis ducta est altera. Nam quas ad res sumus procliuiores, eæ uidentur medio magis contrariæ: ut quia propensiores sumus ad uoluptates: idcirco ad intemperantiam sumus, quam ad modestiam procliuiores. Quapropter ea magis contraria dicimus, ad quæ maior fit accessio. ob idq; magis est intemperantia quæ exuperantia est, contraria temperantie.

9 Satis dictū esse arbitror, uirtutē moralē esse mediocritatē, quoq; modo esset: ac mediocriatē qdē esse inter duo uitia, id est

ταῦτιν μᾶλλον αὐτίτι
θεμον. τὰ γαρ ἀπέχου-
ται πλεῖον τὸ μέσον, σὺν αὐ-
τῷ τορά διονεῖ εἶναι.
μία μὲν οὖν αὐτίκα αὐτῇ
ἐξ αὐτῶν τὸ πρόγυμνος.
ἔτορά ἡ ἐξ οὐ μῶν αὐτῶν,
πρὸς ἀ γαρ αὐτοὶ μᾶλ-
λον πεφύκμενοι πως,
ταῦτα μᾶλλον σύναντία
τῷ μέσῳ φάνεται. οἷον,
αὐτοὶ μᾶλλον πεφύκα
μεν πρὸς τὰς ιδονάς.
διὸ σύνατάφοροι ἐσμον
μᾶλλον πρὸς ἀπόλασί-
αν, οὐ πρὸς λοσμιότητα.
ταῦτ' οὖν μᾶλλον σύνα-
τια λέγομεν, πρὸς ἡ ἐ-
πίδοσις μᾶλλον γίνε-
ται· λαὶ διὰ τότο οὐ ἀ-
πόλασία ὑπέρβολὴ δσα,
σύναντι τορά ἐστι τῇ σω-
φροσύνῃ.

Οτι μὲν οὖν ἐστίν οὐ
αρετὴ οὐ θεικὴ μεσότης,
λαὶ πως. λαὶ οτι μεσό-
της οὐδε λακοῦρ, τῆς
μεθ

μὲν διαθ' ἴωσθεολικὸν,
τοὺς δὲ διαθ' ἐλεγχόν,
λαὶ δὲ τοιαύτης ἐστι
διαθήτη τὸ σοχαζόμενὸν τοῦ
μέσου εἶναι τοῦ καὶ τοῖς
πάθεσι λαὶ ταῦς πρά-
ξεσιν, ἵνανῶς εἴρηται.
Διὸ λαὶ δργόρ εἰσιν αὐτούς
διαίσθιν εἶναι. ἐνάσθω
γαρ τὸ μέσον λαθεῖν,
δργον. οἷον λύνειν
τὸ μέσον οὐ πάντος, ἀλλὰ
λατοῦ εἰδότος. οὐτω
δὲ λαὶ τὸ μενογιαδῆ-
ναι, πάντος, λαὶ πρε-
δίον, λαὶ τὸ ποιῶν
αργύρειον λαὶ διαπανη-
σαι. τὸ δὲ ως, λαὶ δο-
σον, λαὶ δέ, λαὶ δὲ ε-
νεκα, λαὶ ως, δὲ εἴτε
πάντος, οὐδὲ πρεδίον.
διπρὸς εἰσὶ τὸ σῦ, λαὶ αὐτοῦ
νιον, λαὶ επανετόν, λαὶ
λαλόν. Διὸ δὲ
τὸν σοχαζόμενον τοῦ
μέσου, πρώτον μενοντα
ποχωρεῖν τὸ μᾶλλον εἰ-
ναν-